Ille verò iam factus pontifex, non honori, sed oneri suas supposuit ceruices. Deni-
que omnibus omnia factus, non quæ sua sunt quæsiuit, sed quæ aliorum, vt salui fierent.
Vidisses ibi sanctum sacerdotem, velut lampadem diuinitus accensam, tradere se ieiunij
multis, immò perpetuis, & vigilijs propè continuis, adeò vt si natura necessitas Viuu in
Episcopatus
sanctissimè.
somnia interdum exigeret, eum non in molli strato, quo nunquam vsus est, sed humi
substrato cilicio & mattula, parè capta: Erat in eo insignis vitæ puritas & animi vir-
tutes eximia: nec magnoperè curauit sermonis phaleras, sed cum esset tot clarus vir-
tutum charismatis, & signorum quoque gloria illustris, disseminabat quotidie verbum
Dei per omnem regionem: breuique spatio tantum profecit apud populum, Iudaica per-
fidia contaminatum, vt quasi nouam veritatis lucem sibi adspicere viderentur: cumque
multa verbis, plura exemplis & factis doceret, nec imperaret alijs, quod non prius ipse
fecisset: nullum sanè non salutari expiatum lauacro, in ea vrbe Iudæi habitare permisit.
Orabat autem iugiter Dominum pro illorum conuersione, docebatque eos per bap-
tismum habere peccatorum veniam, nec sine illo posse eos saluos fieri.

Ità factum est, vt eius sermonibus permoti, veri que Solis iam illustrati radijs, planè Iudæos mul-
tos conuer-
tit.
obstupescerent, & veterum errorum ducti poenitentia, cum fideli confessione accede-
rent, & à sancto pontifice baptizarentur. Sic ille bellator egregius, diuina fretus ope,
prædam ex inimici faucibus eripuit, & suo restituit auctori, pulso ab animi peneralibus
infidelitatis squalore. Ex ijs plerique in nostra religione hodieque superstites degunt.
Iam vero ità coepit in eo signorum gratia augeri, vt haud secus, atque olim apostoli,
miraculis coruscaret. Nam cum paulò supra dixerimus, dæmones cum verbo fugasse,
& agros curauisse precibus: iam Deus noster hanc in eo gratiam ità cumulauit, vt pro-
cessu temporis etiam cæcis lumen, surdis auditum, mutis loquelam, vitam mortuis,
mancis manuum, claudis pedum officia restituerit: pluraque alia, quæ nimis longum
sit explicare singulatim, mira effecerit: è quibus tamen volumus in præsens saltem
paucareferre.

Gothaldus quidam filium suum, annorum circiter decem, adeò ex linguæ impedi-
mento propè mutum, vt sermo integer ab eius ore nunquam prodièrit, ad pedes sancti Sanar' elin-
guem.
viri deposuit, & filij morbum simul indicauit. At ille motus misericordia, suspirans, ad
caelum oculos manusque sustulit, Christi que clementiam plena fide cum lachrymis
impiorauit: deindè facta prece, in linguam pueri signum crucis impressit: moxque lin-
guæ laxantur vincula, & in hunc vsque diem promptè expediteque loquitur.

Eo tempore, quo dira fames prouincias omnes obtinuerat, puer quidam ex inedia
ferè extinctus, ad sancti pontificis genua aduoluitur, orans vt sui velit misereri. Respi-
ciens ergò vir pius ad domus suæ Præfectum, Hunc, inquit, puerum summo studio ti-
bi noueris commendatum. Pollicetur ille se, quod erat iussus, diligenter curaturum. At
interim varijs ille negocijs distractus, coepit puerum habere negligentius. Itaque fri-
gore & inedia confectus, in fornacem se iactauit, cumque deficiente spiritu fessâ mem-
bra iam trahere non posset, exanimatus est. Inquirunt deindè Episcopus de puero,
perlu-

perlustransque loca omnia preserti domus suæ, cum nulla de puero indicia reperiret, ab illo reposcit commendatum. Ille ad eius se abiciens pedes, cum se perdidisse fatetur, Protinus vir Dei in suum se cubiculum recipit: humi prostratus, vberim lachrymat, crebro suspirat, Dominum Iesum obnixè rogat, vt reddat ipsi puerum. Intantum enim amissi pueri interitu cruciatur, vt haud aliter coram Deo lugeret & plangeret, tanquam apud Christi tribunal de ipsius manibus anima pueri esset requirenda. Interea is, cui hoc ex officio incumberebat, ad fornacem inflammandam properat: visoque puero, rigida membra trahere conatur: sed sentiens exanimem, beato pontifici renunciat. Tum ille rursus in terram prosternitur, fundit preces, prolixè suspirat. Deinde caput subrigens, iubet cadauer pueri calida aqua perfundi: precesque sine intermissione continuans, pectusque verberans, Dominum Iesum interpellat. Et ecce sensim mouentur membra pueri, atque ad pedes orantis episcopi adrepi, iisque contactis, pristinas recuperat vires, crediturque in presentem vsq; diem superesse. Nam multo postea tempore apud nos demoratus est.

Extinctum
fufcitatur
puerum.

4. Reg. 2.
Profligat
dæmonem
ab aquis.

Gurges erat in Virisionensium agello, adeo copiosus aquis, & quidem dæmonibus consecratus, vt si quis qualibet ex causa in illum esset ingressus, ilico demergeretur, profocatus a dæmone. Sed Dei benignitate contigit, vt illic quandoque adueniret sanctus Sulpitius: ad quem eius loci habitatores accedunt, supplices orant, vt ipsis velit opitulari, quandoquidem multos iam in eo gurgite & propinquos, & famulos amisissent. Ille solita pietate iussit chrisma cum oleo & aqua parumper commisceri, idque cum benedixisset, tradidit discipulo, præcipiens vt his Elisei prophetæ verbis vteretur: Sanauit aquas has, & non erit in eis vltra mors, neque sterilitas. Quod cum ita factum fuisset, confestim malignus dæmon adeo loco pulsus est, vt deinceps feliciter omnes illic egerint, & sine periculo pisces frequentes in litus trahantur.